
 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

Sokolovská 394/17, Praha 8, PSČ 186 00, www.pgrlf.cz, tel.: 704 688 699, e-mail: info@pgrlf.cz 

IČO: 492 414 94, DIČ: CZ-492 414 94, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 214421003/2700 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

Společnost PGRLF, a.s., stanovila sazby  

finanční podpory pojištění pro rok 2024 

Praha, 12. listopad 2024 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., v letošním 

roce stanovil v maximální výši sazbu podpory pojištění. Jedná 

se především o pojištění speciálních plodin, kde formou finančních 

prostředků na úhradu nákladů prokazatelně vynaložených 

na platbu pojistného se poskytuje podpora ve výši 65 %.   

„V tomto ohledu Ministerstvo zemědělství dostálo svému mnohokrát 

avizovanému slibu pomoci pěstitelům především ovoce, kteří byli zasaženi 

extrémními jarními mrazy v době květu, což se odrazilo na letošní velmi nízké 

produkci. Jako kompenzaci těchto negativních dopadů počasí na pěstitele 

se v letošním roce podařilo navýšit podporu pojištění v rámci programů PGRLF 

na maximum,“ řekl ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).  

„PGRLF se vždy snaží reagovat na aktuální situaci a potřebu zemědělců. 

Se schválenou výší sazeb u programů pojištění plodin, kdy spolu s nejvyšší 

možnou úrovní sazby 65 % u speciálních plodin jsme oproti předešlým rokům 

navýšili i sazbu u pojištění ostatních plodin na 47 %, se nám daří již několik let 

po sobě rovněž držet i maximální výše podpory v rámci pojištění 

hospodářských zvířat, lesních porostů a produkce lesních školek, a to 

na hodnotách ve výši 50 % uhrazeného pojistného,“ doplnil předseda 

představenstva PGRLF, Josef Kučera.  

Výše podpory u jednotlivých programů pro rok 2024 činí: 

• 65 % uhrazeného pojistného v rámci programu pojištění speciálních 

plodin, 

• 47 % uhrazeného pojistného v rámci programu pojištění ostatních plodin, 

• 50 % uhrazeného pojistného v rámci programu pojištění hospodářských 

zvířat, 

• 50 % uhrazeného pojistného v rámci programu pojištění produkce 

lesních školek, 

• 50 % uhrazeného pojistného v rámci programu pojištění lesních porostů. 

 



 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s. 

Sokolovská 394/17, Praha 8, PSČ 186 00, www.pgrlf.cz, tel.: 704 688 699, e-mail: info@pgrlf.cz 

IČO: 492 414 94, DIČ: CZ-492 414 94, UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 214421003/2700 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, vložce č. 2130 

Stanovení sazby podpor je nedílnou součástí poskytování finanční 

podpory pojištění v rámci programů PGRLF, které jsou určeny zemědělcům 

a lesníkům, kteří investují do pojištění jakožto do jednoho z nástrojů snížení rizik 

svého podnikání. Podpora pojištění je poskytována těmto podnikatelům 

s cílem zpřístupnit pojistnou ochranu, a to ve formě úhrady části pojistného. 

Jedná se o žádosti přijaté v případě pojištění speciálních plodin, ostatních 

plodin a hospodářských zvířat v období 1. 1. 2024 do 31. 10. 2024, žádostí 

do programu Pojištění produkce lesních školek podané od 1. 8. 2024 

do 1. 11. 2024 a u titulu Pojištění lesních porostů od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2024. 

Další informace o programech podpor společnosti PGRLF jsou k dispozici 

na webových stránkách www.pgrlf.cz.  

 

 

 

 

Mgr. Barbora Šenfeldová 

Tisková mluvčí 
Kontakt pro média: e-mail: senfeldova@pgrlf.cz / tel.: 720 032 653 

Kontakt pro žadatele: e-mail: info@pgrlf.cz / tel.: 704 688 699 

http://www.pgrlf.cz/
mailto:senfeldova@pgrlf.cz
mailto:info@pgrlf.cz

